
Rio Grande do Norte , 05 de Setembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XIV | Nº 3112 
 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    294 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:138C8387 
 

GABINETE DA PREFEITA 
CREDITOS ADICIONAIS - IELMO MARINHO 

 
Rua José Camilo Bezerra, 69, 
Centro, Ielmo Marinho/RN 
CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 
  
DECRETO Nº 15, DE 01 de julho de 2023 
  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 436.600,00 para os fins que especifica e dá outras providências.  
  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IELMO MARINHO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferido pelo art. 
172, da Lei Orgânica do Município e pelo art. 6º da Lei Orçamentária Anual vigente (LOA) n° 505/2022: 
DECRETA: 
Art. 1º - Criar as dotações especificadas no Anexo I, parte integrante deste Decreto, no valor R$ 436.600,00 (quatrocentos e trinta e seis mil e 
seiscentos reais) as quais passam a compor o QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado para o corrente ano, visando atender despesas 
de ações constantes do orçamento vigente. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação da criação de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações 
orçamentárias discriminada no Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
  
IELMO MARINHO/RN, 01 de julho de 2023 
  
ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita 
  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 
Anexo I (Acréscimo)  436.600,00 
02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 
FINANÇAS         16.600,00 

  2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE 
ADMINISTRACAO E FINANCAS       16.600,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 16.600,00 
02 .004 SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA         415.000,00 

  2020 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 30%       200.000,00 

    3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 15420000 0001 200.000,00 

  1035 Construção, Reforma e Ampliação de Escolas de Ensino Infantil       15.000,00 

    4.4.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 15.000,00 

  2113 Manutenção de Ensino Infantil FUNDEB 30%       200.000,00 

    3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 15420000 0001 200.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE         5.000,00 

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde       5.000,00 

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 17040000 0001 5.000,00 

Anexo II (Redução) 436.600,00 
02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 
FINANÇAS         16.600,00 

  2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC MUN DE 
ADMINISTRACAO E FINANCAS       16.600,00 

    3.1.90.11VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 15000000 0001 16.600,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA         415.000,00 

  2029 Manutenção do Programa de Transporte Escolar       400.000,00 

    3.3.90.36OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 17040000 0001 10.000,00 

    3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 350.000,00 

    3.3.90.39OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 15530000 0001 40.000,00 

  1130 Aquisição de Veículos       5.000,00 

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 15001001 0001 5.000,00 

  1135 Construção, Reforma e Instalação da Biblioteca       10.000,00 
    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001001 0001 10.000,00 
02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE         5.000,00 

  2045 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica - AFB       5.000,00 
    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 5.000,00 

 
Publicado por: 

Ronercio Luiz Marques Lima 
Código Identificador:6E732332 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn

